
 

 

 

Disposizione n. 306/2025 
Prot. n. 0014199 del 4.02.2025 
Classif. VII/1 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

VISTO   

• la Legge 9 maggio 1989, n. 168 in materia di autonomia universitaria; 

• il Decreto Legislativo del 31.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni 

e, in particolare l’art. 52, comma 1-bis; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

• il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.2016 e successivamente modificato con Decreti 

Rettorali n. 1220 dell’11.04.2019 e n. 1160 del 29.04.2021; 

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 1 del 23.01.2024 e dal Senato 

Accademico con Delibera n. 31 del 6.02.2024 – Integrazione al sistema degli obiettivi 

operativi approvata dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 157 del 

28.05.2024 e dal Senato Accademico con Delibera n. 147 del 24.06.2024 – 

Aggiornamento di luglio 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

Delibera n. 218 del 18.07.2024; 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca periodo 2019-2021 e, in particolare, l’art. 92; 

• il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le Aree professionali del 

personale tecnico-amministrativo – Regime transitorio ex art. 92 CCNL Comparto 

Istruzione e Ricerca periodo 2019-202021, emanato con D.D. n. 3152/2024 prot.n. 

193501 del 19/11/2024; 

• la D.D. 4481/2024 prot. 193988 del 20/11/2024; 

• il Dispositivo Direttoriale n. 4482/2024, prot. n. 0194042 del 20.11.2024, con il quale 

sono state indette n. 6 procedure valutative per le progressioni tra le Aree 

professionali, riservate al personale tecnico-amministrativo non strutturato in servizio 

a tempo indeterminato (PEV-2024); 

• il Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla protezione dei dati), 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali 

 



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATO 

• che i posti messi a bando per progressioni tra le Aree professionali del personale 

tecnico-amministrativo per l’anno 2024 sono pari a n. 344, così suddivisi: 

- n.     8 posti per l’Area dei collaboratori - Settore amministrativo  

- n.   26 per l’Area dei collaboratori - Settore dei servizi generali e tecnici 

- n. 167 per l’Area dei funzionari – Settore amministrativo gestionale 

/amministrativo-dipartimentale 

- n. 120 per l’Area dei funzionari – Settore tecnico – informatico/scientifico-

tecnologico 

- n. 22 per l’Area dei funzionari – Settore delle biblioteche 

- n. 1 posto per l’Area dei funzionari – Settore socio-sanitario; 

• il Dispositivo Direttoriale n. 4937/2024, prot. n. 0208792 del 17.12.2024, con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice per la procedura valutativa relativa a n. 
26 posti per le progressioni dall’Area degli operatori – Settore dei servizi generali e 
tecnici all’Area dei collaboratori – Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico 
e dei servizi generali; 

• il Dispositivo Direttoriale n. 5012/2024, prot. n. 0211512 del 20.12.2024, con il quale  
con il quale sono approvati gli atti e la graduatoria provvisoria dei candidati della 
suddetta procedura valutativa; 

• le richieste di revisione dei punteggi attribuiti ai loro titoli da parte di alcuni dipendenti; 

• il verbale trasmesso dalla Commissione giudicatrice al Settore Reclutamento 
personale tecnico amministrativo in data 17.01.2025, con il quale la stessa ha 
richiesto il soccorso istruttorio ad alcuni dipendenti; 

• il verbale definitivo consegnato dalla Commissione giudicatrice in data 28.01.2025 a 
seguito del soccorso istruttorio e la relativa graduatoria finale 
 

DISPONE 

Art 1 - Sono approvati gli atti della procedura valutativa relativa a n. 26 posti per le progressioni 

dall’Area degli operatori – Settore dei servizi generali e tecnici all’Area dei collaboratori – 

Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, di cui al Dispositivo 

Direttoriale n. 4482/2024, prot. n. 0194042 del 20.11.2024, indicato in premessa. 

 

Art. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria definitiva. Sono dichiarati vincitori, i dipendenti 

che, sulla base del punteggio complessivamente riportato, hanno ottenuto il punteggio più 

elevato, nonché, a parità di punteggio complessivo, sono più giovani, come previsto dall’art. 9 

del bando: 



 

 

 

 

Pag 3 

N° MATRICOLA 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 

COLLOQUI 

TOTALE 

DEFINITIVO 

1 40189 53,25 14 67,25 

2 48314 39,125 14 53,125 

3 54047 45,125 7 52,125 

4 285745 38,125 14 52,125 

5 58158 35,125 14 49,125 

6 58162 34,125 14 48,125 

7 54321 33 14 47 

8 28313 45 2 47 

9 41243 35,25 11 46,25 

10 49132 36,875 8 44,875 

11 41036 35,25 9 44,25 

12 54375 35,125 9 44,125 

13 58171 32,125 12 44,125 

14 47152 32,125 12 44,125 

15 49638 28,875 14 42,875 

16 47319 32,375 8 40,375 

17 47151 35,125 5 40,125 

18 41639 29,875 10 39,875 

19 42026 28,125 9 37,125 

20 58152 25,625 11 36,625 

21 56824 22,25 14 36,25 

22 42189 31,625 4 35,625 

23 290744 24,375 11 35,375 

24 319776 21,25 14 35,25 

25 275258 21,125 14 35,125 

26 292708 20,625 14 34,625 

27 39176 30,125 4 34,125 



 

 

 

 

Pag 4 

28 39516 29,125 4 33,125 

29 44029 30,25 2 32,25 

30 317761 17,625 14 31,625 

31 300627 19,5 10 29,5 

32 292710 19,125 8 27,125 

33 317759 14,875 12 26,875 

34 319772 16,75 10 26,75 

35 295757 16,75 9 25,75 

36 300636 15,5 10 25,5 

37 298260 17,75 7 24,75 

 

Art. 3 – L’inclusione dei candidati nella graduatoria di cui all’art. 2, è subordinata alla 

successiva verifica della effettiva titolarità dei candidati medesimi alla partecipazione alla 

selezione in relazione ai requisiti di ammissione richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 

 

Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

        F.to digitalmente  

                                                              La Direttrice Generale 

      

 


